会 議 録

１ 会議名

   平成 26 年度 第 1 回横島地域協議会

２ 開催日時

   平成 26 年 4 月 15 日（火） 午後 2 時 50 分～

３ 開催場所

   玉名市横島町公民館 第 3 会議室

４ 出席者

   委 員：田本福廣委員、大野稔委員、中道健一委員、大崎競子委員、大柿貴宏委員、

       坂本信子委員、田中順子委員、沼垣堅基委員、池田千津子委員、伊藤しげ

       こ委員

   事務局：松本市民生活課長、森山課長補佐、棚木主任

  欠席者

   委 員：鎌田英伸委員、青山正男委員、髙田優子委員、渡辺子委員

５ 会議の内容

（１） 開会

（２） 挨拶

（３） 委員及び事務局紹介

（４） 議事

①役員選出（会長、副会長）について

②玉名市本庁舎跡地等活用検討委員会委員の推薦について

③その他

（５） 閉会

６ 議事の概略・協議結果

（１） 役員選出について

 委員の互選により、会長と副会長の選出等を行った。

７ 会議資料

（１） 会議次第

８ 傍聴人の数

   0 人

９ 非公開の理由

    －

10 会議録の種類

   要点記録

11 発言の内容

（事務局）

委員の皆さん、委嘱状交付式お疲れさまでした。大変お疲れとは存じますが、只今

から平成 26 年度第 1 回の横島地域協議会を開催します。

本日 10 名の出席をいただいておりますので、玉名市地域自治区の設置等に関する条

例第 12 条の第 2 項の規定に基づき、委員の 2 分の 1 以上の出席をいただいており、本

日の会議が有効に成立しますので会議を開催します。

本日の会議の内容としまして、本協議会の会長、副会長をそれぞれ 1 名ずつ委員の

互選により決定していただきたいと思います。

それでは、会議次第にそって会議をすすめていきたいと思います。それでは市民生

活課長松本がご挨拶申し上げます。

  （市民生活課長）

       【記載省略】

  （事務局）

   それでは、次に委員及び事務局の紹介をしたいと思います。

       【各委員紹介】

   つづきまして、事務局の紹介をします。

       【事務局紹介】

   引き続きまして、議事に入りますが、本日は第 1 回目の協議会ということで事務局

  の方で進めさせていただきたいと思います。議題①の役員選出についてですが、玉名

  市地域自治区の設置等に関する条例第 10 条第１項の規定により、会長及び副会長をそ

れぞれ 1 人置き、委員の互選により定めるとなっております。委員の皆様からどなた

かご推薦等がありましたらお願いしたいと思います。

  （委員）

   会長は中道委員がいいと思います。

       【異議なしの声】

  （会長）

       【挨拶記載省略】

  （事務局）

   つづきまして副会長のご推薦等ありましたらお願いします。

  （委員）

   女性の登用も叫ばれているので女性がいいのでは。

   副会長は坂本委員がいいと思います。

       【異議なしの声】

  （坂本委員）

   2 年間は自信がありません。

  （委員）

   坂本委員を応援し、協力をしていきます。

  （副会長）

       【挨拶記載省略】

  （事務局）

   会長、副会長の選出ありがとうございました。次回からの協議会の招集については

会長が行います。また、会議の進行についても会長が議長として行います。それから

毎回、会議録の作成を行いまして、その署名委員として 2 名を指名していただいてお

ります。今回は事務局のほうで指名をさせていただきたいと思います。田本委員と大

野委員にお願いします。次回からは会長に指名をいただきたいと思います。

   つづきまして、議題②の玉名市本庁舎跡地等活用検討委員会委員の推薦ということ

で、どなたかご推薦等があればお願いします。

  （委員）

   大柿委員がいいと思います。

       【異議なしの声】

  （大柿委員）

       【挨拶記載省略】

  （事務局）

   資料の 1 ページに平成 24 年度と平成 25 年度の横島地域協議会の期日、件名、協議

内容、協議結果等を添付しておりますので参考にしてください。

   最後に委員の皆様の方からなにか質問等あればお願いします。

  （委員）

   横島地域協議会として地域住民の意見をどのような形で反映できるのですか。

  （事務局）

   取り上げられている事案に対して意見が出なければ、事務局の計画どおりに進んで

いくのでいろいろな意見を出していただきたい。地域協議会開催の前に議題について

事前に考えてきていただけるよう通知に議題等を添付し通知を行いたい。

他に何もないようでしたら本日はこれで終了したいと思います。

   それでは平成 26 年度第 1 回横島地域協議会を閉会します。お疲れさまでした。

12 会議録作成者

  玉名市横島支所 市民生活課 棚木

13 会議録署名人署名欄

14 問合せ先

  玉名市横島支所市民生活課 ℡：0968-84-3111